

## Yazılı sorgumdur

Sayın yargıçlar:

İkinci kez karşınızda aynı savcının iddianamesiyle yargılanıyorum. Dört ay öncede aynı savcı kellemi istiyordu. Şimdi yine kelle istiyor, ama sekiz kişinin birden. O zaman kellemi isteyen savcıya haykırmıştım: "Ben, adi bir gangster değil, halkımın bağımsızlık ve demokrasi kavgasını veren TÜRKİYE HALK KURTULUŞ ORDUSUNUN BİR SAVAŞÇISIYIM" demiştim. Evet, şimdi yine haykırıyorum: Ben ve arkadaşlarım TÜRKİYE HALK KURTULUŞ ORDUSUNUN SAVAŞÇILARIYIZ. Bir kavga veriyoruz, Amerikan Emperyalizmine karşı. Bir kavga veriyoruz işbirlikçi büjuvaziye karşı ve TÜRKİYE HALKININ ÖZGÜRLÜK KAVGASINI veriyoruz ERİM-KOÇAŞ FAŞİZMINE karşı. Tarih bu ve buna benzer savaşlarla doludur. Mustafa Kemal 1900'lerde emperyalistlerin tanklarına toplarına karşı silaha sarıldıysa, biz de 20.Y.Y.'da üsleriyle, sermayesiyle Anadoluyu istila eden AMERİKAN EMPERYALİZMINE KARŞI SİLANA SARILDIK.

İddianamenin baş sayfalarına bir göz atalım. Bay savcı diyor ki: "Mustafa Kemal sağ olsaydı ne derdi bunlar için." Bizler diyoruz ki: İngiliz uşağı Vahdettine karşı nasıl davrandıysa -ki bugün aşağı yukarı aynı meselelerle uğraşan faşist ~~xxxx~~ cuntanın kuklası Erim'e karşı da aynı şekilde davranırdı. Fakat biz hiçbir zaman Mustafa Kemal'ciğiz dehedik. Savcı bizi ne te Mustafa Kemal'cilikle suçluyor. Acaba karşımızdaki savcı, mekanik bir kavga ile olayları yorumlamıyor mu? Bizler kitleler karşısında SOSYALİSTİZ davmıştık, burada da aynı şeyi söylüyoruz. Savcı bey iyi dinlēsın BEN SOSYALİTİM VE MUSTAFA KEMAL HAREKETİNE DE SAYGIM VARDIR. Bizler, bağımsızlık savaşımızda Türkiye Halkının MİMLİ DEMOKRATİK DEVRİM STRATEJİSİYLE KURTULACAĞINA İNANIYORUZ. Bay savcı, bizleri devletin anayasal kuvvetlerine karşı başkaldırmakla suçluyor. Bunu iddia eden zavallı savcıya sadece gülerim. Bugün anayasayı kim çiğniyor? Bugün anayasayı kim değiştiriyor? 12 Mart Muhtırasının niteliği nedir? Soruyorum siz sayın yargıçlara: Teşir altında kalmadan -ki bağımsız olduğunuzu iddia ediyorsunuz- silahlı kuvvetleri koz olarak kullanarak hükümeti devirip, anayasayı değiştirmek Türkiye Cumhuriyeti Kanununun 146. maddesine imza atmak değil midir? Eğer 12 Mart muhtırası bir danışıklı döğüş olmasaydı emperyalizmin uşağı DEMİREL'İN BİZİM YERİMİZDE YARGILANMASI GEREKMEZ MİYDİ? Neden danışıklı döğüş 12 Mart muhtırası? Neden bugünkü iktidarda A.P. ağırlığını muhafaza ediyor? Mustafa Kemal Hareketinden sonra 1941'lere kadar Türkiye, bağımsızlığını muhafaza edebilmiş ki. Ondan sonradır ki: AMERİKA İKİLİ ANLAŞMALARINA (bu anlaşmalardan ileride geniş olarak bahsedeceğim) TÜRKİYE'YE ADIM ATMIŞTIR. Zamanla Türkiye Emperyalizmin güdümüne girme ve CIA'nın elinde kukla olmuştur. 20.Y.Y'da taktik değiştiren Emperyalizm GERİ BIRAKTIRILMIŞ ÜLKELERE SERMAYESİYLE KONTROL ALTINA ALMIŞTIR. Yarı bağımsız ve geri bırakılmış bir ülke olan Türkiye'de 1951'lerde iktidar değişikliğiyle birlikte, devrimciler zindanlara atılmış, anti emperyalist güçler

püskürtülmüştür. Emperyalizm girdiği ülkenin hakim sınıflarıyla ortaklığını ilan eder. Demokrat parti Anadolu mütegalibesinin üst kademelerindekilerin temsilcisiydi. O dönemde Demokrat Partisinin sınıf temelini feodalite, tefeci-bezirgan takımı ile burjuvazinin işbirlikçi kesimi temsil ediyordu. Amerikan emperyalizminin desteğiyledir ki iktidara geldikten sonra, anti emperyalist güçlere savaş açmıştır.

Gelelim 1971 tevkifatına: Amerika Demirel'e güveniyordu. En sağlam adamıydı emperyalizmin. Buna rağmen, 1961 Anayasasının verdiği demokratik hak ve özgürlükler vardı Türkiye'de. Tüm anti emperyalist güçler A.P. iktidarına karşı savaş veriyorlardı. İktisadi kriz alabildiğine genişliyor, gravatlı ve hırsızlar meclislerde kol geziyorlardı. İşbirlikçi burjuvazini temel adamlar durumdan hoşnut değillerdi. Gelişen devrimci mücadele huzurlarını kaçıyordu Demirel iktidarı yeteri derecede yıpranmıştı. Amerika bu sadık adamını bu iktisadi uçurumdan kurtarmak için çareler arıyordu. Türkiye jeopolitik yapısı itibarıyla Amerikan Emperyalizminin kilit noktalarından biridir. Çağımız emperyalizmin, tekeli kapitalizmin sömürsünü silah zoruyla yürüttüğü bir şeydir. Türkiye'de de emperyalizmin çıkarları doğrultusunda bu tekelleşmeye ortam yaratılmıyordu. Emperyalizm her girdiği ülkede devlet mekanizmasını güçlendirir, bürokratik ve askeri aygıtının ezilen sınıflar üzerindeki hegemonyasını daha arttırır.

Gelelim Türkiye'nin bugünkü durumuna: Kapitalist ve feodal üretim ilişkileri içinde YARI BAĞIMLI EMPERYALİZMİN TAHAKKÜMÜNDE BİR ÜLKEDİR. Nasıl ileri kapitalist ülkeler geri bıraktırmış ülkeleri sömürüyorsa, geri bıraktırmış ülkelerde de işbirlikçi berrmeye ezilen sınıfları sömürür. 12 Mart öncesi iktisadi kriz Demirel Hükümetini bir çıkmaza sokmuştur. Gelişen devrimci mücadelemiz karşısında, Amerikan Emperyalizmi Devrimci Mücadelemizi püskürtmek için şiddet yoluna başvurmuştur. Ayrıca işbirlikçi burjuvaziyle A.P. iktidarının bir başka kanadını teşkil eden feodal unsuryar arasında çelişkiler nevcuttu. Neticede Türkiye'de sömürsünü devam ettirmek isteyen emperyalizm yeni bir taktik uygulamıştır, 12 Mart hareketi ile Amerikan emperyalizminin yıpranmış temsilcisi Demirel iktidarına son veren silahlı kuvvetler, daha sonraki dönemlerde Amerikan Emperyalizminin askeri kanadı vazifesini görmüşlerdir. Evet bir muhtıra verilmişti 12 Mart'ta Amerikan Emperyalizminin uşağı Demirel Hükümetine. Ne yazık ki, Birinci Kurtuluş Savaşının Anti-Emperyalist savaşçılarını, 27 Mayıs devriminin hazırlayıcılarına bağrında yetiştiren ordumuz; 12 Mart'la Mustafa Kemal'in devrimcilik ilkesine ters düşüp emperyalizme alet olmuştur. Görünüşte irtica kokan A.P. iktidarına karşı bir ~~gürültü~~ uyarı niteliğini taşıyan muhtıra, kısa bir müddet sonra kirli suratını halka göstermek zorunda kalır. Tepeden inme VATAN MİLLET SAKARYA DÜZMECESİYLE HEGAMONYASINI KURMAYA çalışır. 12 Mart sonrası ERİM'i sahnede görürüz. Kurduğu hükümetede REFORMCU ERİM HÜKÜMETİ DENİYOR. Bir yandan toprak reformundan bahsederken öte yandan zam furyası alabildiğine genişliyor. Byyamcı lafazanlıklarla saf köylüyü aldatma yolunu seçen Erim, Feodal ağaları keyiften dört köşe ediyordu. Bürokratik, kırtasiyeciler hin oğlu hinlikler. İşte, reformcu

Ömer Ayna'nın sorgusunun 3. sayfası

Erim hükümetinin içyüzü. Giderek Erim'in bir kukla olduğunu görüyoruz. İşbirlikçi sermayenin diktasını görüyoruz. Türkiye'de. Emperyalizm saldırgan politikasını en yoz şekliyle 12 Mart sonrasında sürdürüyor. ERİM-KOÇAŞ FAŞİZMİ KANLI DİKTASINI BAĞIMSIZLIK VE DEMOKRASİ KAVGASI VEREN ERKADAŞLARIMIZI KURŞUNLAYARAK TÜM AÇIKLIĞIYLA SERGİLİYOR. Hitlerin gestapo teşkilatına özenle EMPERYALİZMİN SATILIK KÖPEKLERİ EMNİYETLERİ İŞGENCE KARARGAHI HALİNE GETİRİYORLAR. Her polis bir işkence uzmanı, her komiser bir Franko olmak hülyası içinde, devrimci kıyımına geçiyor. Ve bizi, ~~ilgaya~~ anayasaya ilgayla suçlayarak ERİM-KOÇAŞ FAŞİZMİ, Türkiye'de Atatürk ve 27 Mayıs devrimlerini çiğneyerek 1961 Anayasasını değiştirmeye kadar gittiler. BİZLER 1961 ANAYASASINI HER ZAMAN SAVUNDUK, ŞİMDİ DE SAVUNURUZ. Soruyorum siz sayın yargıçlara; BİZ NE İSTİYORUZ, ERİM NE İSTİYOR, DEMİREL HALA NEDEN HAVLIYOR? Ve zavallı savcı oturup birşeyler yazmış. Bizler Anayasayı değiştirecekmiz. Hayır savcı bey hayır. Bizler, tahtakurusu gibi kanamızı emen AMERİKAYI YURDUMUZDAN KOVMAK İÇİN SİLAHA SARILDIK. BİZLER KÖYLÜYÜ KÖLE GİBİ ÇALIŞTIRAN AĞAYA DUR DEMEK İÇİN SİLAHA SARILDIK. VE YİNE BİZLER ÜCRETİ KÖLE ÇALIŞTIRAN İŞBİRLİKÇİLERİN KAFASINI EZMEK İÇİN SİLAHA SARILDIK. Bizler TÜRKİYE HALKININ BİLENMİŞ KİNİYİZ. Bizler DİNAMİTİN FİTİLİYİZ. Bu fitil Türkiye Halkını Kurtuluşa götüren yolu çizer, Bu fitil Türkiye halkına bilinç saçar. Vede bu fitil Amerikan üslerini dağıtacak olan dinamite gider. Söylediklerimiz ne kadar açıksa eylemlerimiz de o kadar açıktır. Erim ne diyor biliyor musunuz? Tek kelime ile "E MİGOJİ..." Faşizm ne ede olursa olsun kendisine bir kılıf seçer ve ona sarılır. ERİM-KOÇAŞ'ta kendilerine bir kılıf seçtiler. ATATÜRKÇÜLÜK, AMA SAHTE ATATÜRKÇÜLÜK. Neden sahte Atatürk'çülük? (Anti-parantez şunu belirtmek isterim ki, savcı için de aynı şey sözkonusudur.) Mustafa Kemal Birinci Kurtuluş Savaşı sırasında şöyle der: "Sosyoloji bakımından bizim hükümetimizi ifade etmek lazım gelirse HALK HÜKÜMETİ deriz...(Biz büyük yazdık) Biz, hayatını istiklalini kurtarmaya çalışan, çalışmaya mecbur olan bir halkız." ve şöyle devam eder. "Biz, bu hakkımızı korumak, istiklalimizi emin bulundurabilmek için milli bütünlüğümüzce bizi mahvetmek isteyen EMPERYALİZME KARŞI VE BİZİ YUTMAK İSTİYEN KAPİTALİZME KARŞI MİLLİ TOPLULUĞUMUZCA SAVAŞMAYI (biz büyük yazdık) caiz gören bir mesleği takip eden insanlarız! Biz de, AMERİKAN EMPERYALİZMİNE KARŞI HALKIMIZIN ÖZGÜRLÜK KAVGASINI VERİYORUZ. Günümüzde kapitaliz EVRENSEL BİR SÖMÜRME VE ZULÜM SİSTEMİNE DÖNÜŞMÜŞÜR. Bir avuç ileri kapitalist ülkenin dünya nüfusunun büyük çoğunluğunu boğazladığı sistemdir. Ve tepeden tırnağa silahlı, avdan paylarını koparmak için bütün dünyayı kendi savaşlarına sürükleyen iki üç canavar (Amerika, İngiltere, Almanya v.b.) arasında ganimetlerin paylaşılmasıdır. Dünya savaşlarının niteliği emperyalist sömür rüyü fetih talan yağma yönüyle genişletmektir. Savaşlarının niteliği ONLARIN DİPLOMATİK TARİHLERİNDE DEĞİL, SAVAŞIN GÜÇLERİNİ YÖNETEN SİNİFLERİN NESNEL ANALİZİNDEDİR.

Birinci Kurtuluş Savaşımız da işgalci Emperyalist güçlere karşı verilmişti. İkinci Kurtuluş Savaşının hedefide AMERİKAN EMPERYALİZMİ VE ONUN YERİ

ORTAKLARIDIR.

### NEDEN İKİNCİ KURTULUŞ SAVASI ?

Milli Kurtuluş savaşımız anti-emperyalist bir savaştı. Ancak günümüzde Amerikan emperyalizminin hegemonyası altında ikinci bir kurtuluş savaşının objektif koşulları içindeyiz. Neden emperyalizmin boyunduruğuna girdik ; Batı kapitalizminin devrimci burjuva sınıfları, feodal senyörleri borçlandırma yoluyla kendilerine bağlamışlardır. Giderek siyasi iktidara hakim olmuşlardır. Tımar sisteminin çözümlüyle yağmaya dayanan feodal üretim ilişkilerini görüyoruz Osmanlı Toplumunda. Emperyalist sistem çıkmaz girince saray masraflarını karşılamak için Batı Ülkelerinden borç almışlar hatta borçlanmaya zorlanmışlardır. Tanzimat hareketleri merkezi devleti kuvvetlendirirken, dışta Osmanlı devleti batı sermayesinin jandarması durumuna gelir. Kurtuluş Savaşı döneminde, Anadolu'da feodal ve ataerkil üretim ilişkileri hüküm sürüyordu. Anadolu ticaret burjuvazisi çok cılız ve kapitalizmi geliştirecek nitelikte değildi. Banka kredilerinin gelişmediği bu ortamda, tefecilik yüksek faizli borçlar şeklinde ortaya çıkmıştır. 1920 lerde işbirlikçi-burjuvazi, feodal ağalar, tüccarlar, tefeciler, iktidarda olan küçük-burjuva radikallerine emperyalist ekonomik yapıyı ellerinde tutuyorlardı. Doğuda da aşiret ilişkileri bir başka düzeyde idi. Anadolu işgali sırasında, geniş bir cepheyle harekete geçtikten sonra Mustafa Kemal, tüm millici güçleri arkasına almıştır. Milli Kurtuluş Savaşımız askeri bir hareketti. Milli Mücadelemiz gerilla savaşı ile başlamış (Kuvva-i Milliye Müfrezeleri) giderek düzenli ordu'ya dönüşmüştür. Birinci Milli Kurtuluş savaşımız, emperyalizme ve onun jandarmalığını yapan padişahlığa karşı bir hareketti. Mustafa Kemal, emperyalizmin askeri işgalini göz önünde tutarak geniş bir cephe kurmuş, küçük-burjuva radikallerinin önderliğinde, bütün millici güçlerle Milli Cephe'yi kurmuş, emperyalizme ve onun jandarması olan saray kuvvetlerine son vermiştir. Kurtuluş savaşının derinliklerine şimdilik girmeyeceğim. Netice olarak Biz Sosyalistler ; Kurtuluş Savaşında olduğu gibi, milli kurtuluş savaşlarının destekler ve bilfiil işgalci emperyalist güçlere karşı savaşırız.

Çok partili hayata geçişten sonra, Türkiye yep yeni bir döneme giriyor. Emperyalizmin hortlattığı mürteci unsurlar, Demokrat Parti etrafında kümeleniyorlar. 1946 larda ikili anlaşmalarla Amerikan emperyalizmi Türkiye'ye sermayesi ile birlikte girmiştir. 1950 de iktidara gelen Demokrat Parti, ekonomik hayatta özel teşebbüsçü bir politika izlerken, Mustafa Kemal 'in ön gördüğü yenilikleri tasfiyeye yöneldi. 23. Şubat. 1945 te ödünç verme, kiralama kanunundan yararlanarak, ABD Türkiye'ye iktisadi yönden üslenmeye doğru ilk çengeli atıp, üslenmeye başlamıştır. Amerika bu anlaşmayı basamak yaparak daha fazla tavizler koparmaya gitmiştir. Yine 27. Şubat. 1946 yılında yardım anlaşmasıyla 10 Milyon Dolarlık Kredi ile savaş artığı malzemeler alınmış, Amerikan kredisi ile Amerikaya borçlanan Türkiye bu parçalara karşılık 4-5 katında döviz ödemeye mecbur kalmıştır. Ayrıca ABD Cumhurbaşkanı, istediği zaman bu malzemeleri geri alabilecektir. Görülen manzara şu; Hükümet dış yardım konusunda yeni bir politikaya giriyor, Atatürk'ün bağımsızlık anlayışı çığnendiği gibi, YENİ SÖMÜRGEÇİLİĞE DOĞRU adam atılmaya başlıyor.

Hemen şunuda belirtmek gerekirkki, ABD Türkiyeye sattığı cephaniye 1.Eylül 1946 dan sonra Cumhurbaşkanlarının emri ile geri alabilecektir.Bu hak bir siyasi baskı aracından başka birşey değildir. Amerika, Türkiyenin Dünya konjöktöründeki yerini göz önüne alarak, ekonomik,askeri ve siyasi yönde mevzilenmeyi bu güne kadar sürdürmüştür. Bu politikayı her ikili anlaşma- dan sonra, ilerisi için bir açık kapı bırakarak sürdürülmüştür.Demokrat Partinin 1955 e kadarki bolluk döneminden sonra ekonomik bunalım baş gös- termiş,iktidar ağır anlaşmalar imzalamaya başlamıştır. 12.Kasım.1956 da münakip,zirai emtia anlaşması ile 43,6 milyon dolar değerindeki tarım ürün- leri bağlayıcı şartlar karşılığında alınmıştır.Merkez Bankasına yatırılan paranın kullanılması ise çok ilginçtir.Bunun 21 milyon doları, ABD nin Tür- kiyedeki masrafları için, 1 milyon 250 bin doları Türkiyedeki Amerikan va- tandışlarınınin KÜLTÜREL ÇALIŞMASINA, geri kalan 23 milyon doları da hüküme- timize borç olarak verilmiştir.Zamanın iktidarına borç olarak verilen para- nın kullanılma yerlerini de ABD tayin edecektir. GERİ KALAN 6 MİLYON DOLARI DA TÜRKİYEDEKİ ÖZEL TEŞEBBÜSE BORÇ OLARAK VERİLECEKTİ. Ayrıca,Amerika bu anlaşmaya ek olarak şu şartları ileri sürmüştü ; Türk Hükümetine herhangi bir bağlayıcı şart ileri sürüp bunu kabul ettiremezse Türkiye Bankalarında- ki paraları keyfine göre kullanacak ve böylece devlet içinde devlet politi- kasını uygulamış olacaktı ABD. Şüphesizki, bu ağır şartlara rağmen anlaşma kabul edilmiştir. Bir örnek daha: 1958 tarihli tarım anlaşmasınının (104/E) maddesine göre, Amerikan dış pazarlarında satılabilecek ürünler Türkiyeden ihraç edilmeyecek hatta ekimi bile engellenecektir.Örneğin soya fasülyesi. Bu ikili anlaşmalar imzalanırken, DP iktidarınının tezi şu idi ; Biz savaştan yeni çıktık, Amerika bize yardım ediyor diyorlardı. İktidarın bu tutumunu 21.Şubat.1963 tarihli 161 milyon dolarlık anlaşmaya verdiği nota ile ortaya koyalım. (Bu dönemde İnönü iktidarda idi) 1.-Zeytinyağı ihracı sınırlandırıl- lıyor, 2.- Buğday ihracatı asgari bir seviyeye indiriliyor, 3.- Satın alın- an tarım ürünlerine karşı Merkez Bankasına yatırılan paraların ne maksatla kullanılacağını Amerika tayin edecektir. Eğer hala bunu Amerikan Yardıma eden varsa, o vatan haininden başka birşey değildir.

1950 Hareketi ile birlikte Amerikan Emperyalizmi,sermayesiyle,serma- yesinin jandarması olan askerleriyle Türkiyeye girdi.Yabancı Sermaye Kanunu- nu kendisi yaparak, Mustafa Kemâl'in kurmuş olduğu bağımsız Türkiye yeniden bağımlı duruma getirildi.Anti-Kemalist güçler, Mustafa Kemâl'in söküp attı- ğı kapitülasyonları yeniden Türkiyeye soktular.Kendi iç dinamizmi neticesi sanayileşmeye giden Türkiye, emperyalist pazara açılması ile birlikte geri- lemeye başladı. Onun yerini emperyalist sermaye aldı. Emperyalist pazarla- ra açılan Türkiye, farkına varmadan 1954 e kadar bir bolluk ve kalkınma i- çinde olduğunu sandı.Aslında Amerikan Emperyalizmin ortakları işbirlikçi burjuvaziden başka kalkınan birşey yoktu.Bunların palazlanması vardı.1954 ten sonra, Kurtuluş Savaşından beri kendi iç dinamizmi neticesi meydana ge-

İlen yerli sermaye aynı Osmanlı devletinde olduğu gibi yokolmuş onun yerini Emperyalist Sermaye almıştı. Ve Türkiye Korkunç sömürü çarkının içine girmişti. Bu dönemde İsmet İnönü mecliste şöyle demiştir: "Biz, kurtuluş savaşını bunun için mi yapmıştık? Kapitalizasyonları bunun için mi kaldırmıştık?" Fakat günümüzde İnönü söylediklerini unutmuş, Amerikan Emperyalizminin destekleyicisi olmuştur. Amerikan Emperyalizminin sömürüsü neticesinde, Türkiye alabildiğine iktisadi krizin içine atılmış, paranın değeri düşmüş, enflasyon alabildiğine genişlemiş, ve herşey Amerikan Emperyalizminin tahakkümü altına girmiştir. CIA alabildiğine at oynatıyordu; barış gümbülleriyle, üsleriyle askerleriyle Türkiye'yi ta kontrol altına alıyor, yurdumuzu tam bir uçuruma gönderen bu hainler grubuna (Bunlar Amerikan emperyalizminin ortakları, işbirlikçi burjuvazi, feodal ağalar ve tefeci-bezirgan takımlarıdır.) 27 Mayıs hareketi dur dedi. Bu hareket Amerikan Emperyalizminin ve ortaklarının; köylülerin işçilerin ve tüm halkımız üzerine kurmuş oldukları tahakkümü kaldırttı işçilerin köylülerin örgütlenmesini sağlayan, sosyal bir takım haklar getiren 1961 Anayasasına meydana getirdi. Anayasa halkımıza bir takım haklar verdi. Bu temel hak ve özgürlükler Amerikan emperyalizmi ve onun yerli ortaklarına karşı halk sınıflarına tanınan özgürlüklerdi. Ne varka, 27 Mayıs Devriminin kapıdan attığı çıkarıcı politika, Amerikan Emperyalizminin yerli ortakları sayesinde tekrar bacadan içeriye alındı. Ve eski sömürü düzeninin kurmakta gecikmediler. "Öylece Türkiye'de yeni bir dönem başladı. Bir tarafta Amerikan Emperyalizmi ve ortakları, bir tarafta Anayasanın verdiği haklardan yararlanarak örgütlenen işçiler, köylüler, tüm halkımız. Bir tarafta 1961 anayasası ve onu savunanlar, diğer tarafta Amerikan Emperyalizmine bağımlı olan düşer. İki çık vardı burda. Ya bu ekonomik düzen değişecek 1961 Anayasasıyla uygunlu sağlanacaktı. Veya 1961 Anayasası hakim sınıflar lehine değiştirilecekti. EMPERYALİZMLE ARAMIZDAKİ YANİ TÜRKİYE HALKI ARASINDAKİ SAVAŞTA, BİZ YARA ALMADAN ÇIKSA İDİK, EKONOMİK DÜZENİN 1961 ANAYASASINA OLACAK TARZDA REORGANİZASYONU SAĞLANACAKTI.

Ne yazık ki, halk düşmanları buna fırsat vermeden Emperyalizminin çıkarlarına sıkı sıkı sarılarak 1961 ANAYASASINI TAREHE GÖNDÜLER. Tarihin cilvesine bakın ki, 1961 Anayasasını katledenler, onun savunucularını da 1961 Anayasasına ilga ile suçlayarak zindanlara attırdılar. Halkımızın gelişen devrimci uyanışını durdurabilmek, Türkiye'yi daha fazla sömürülebilirlik için, emperyalizmin, faşizmin sloganı hazırды. "ANARŞİSTLER İZZETİ POLİTYOR, DEVLET BİRDEN GİDİYOR." Oysa bizim bu sözlere karnamız toktur. Bizler ne yaptığımızı ve ne yapacağımızı çok iyi biliriz. Bizler halkımızın bağımsızlığını için bu kavgaya çıktık ve kanımızın son damlasına kadar bu kavgayı sürdürüyoruz. Amerikan Emperyalizmi Türkiye'deki köpekleri sayesinde yer altı ve yer üstü servetlerini tahakküne alması, yatırdığı barmayenin on mislini cebine atması, büyük ölçekli yerine montaj ve ambalaj sanayisini kurması, Türkiye'yi sahillerinde kadar yağma ettirmiştir. Sonuçta ülkenin iktisadi yapısı der bir boğasa girmiştir. Herşey paranın değeri düşüyor, işsizlik pahalılık alabildiğine geliyor, halkımız her geçen gün gıcım sıkıntısıyla daha fazla başı ağrıyor. Acı bir şekilde...

taslayan bay savcı, Anadolu'da doktorsuzluktan ölenlerin nedenlerini biliyor mu? Acaba bay savcı, okuma yazma bilmiyenlerin sayısının gün geçtikçe neden arttığını bilmiyor mu? Acaba bay savcı, devlet mekanizmasının memirlere maaşlarına ödeyemeyecek durumda olduğunun farkında mıdır? Bunun yanında sömürüye karşı direnen halkımızın devrimci mücadelesinin amaçlarını bay savcı bilmiyor mu? Yoksa bunu ~~tahrifata~~ kasten tahrif mi ediyor?

Halkımızın devrimci mücadelesini durdurabilmek için Amerikan Emperyalizmi ve ortakları her geçen gün terörlere artırıyorlar. Özgürlük için, ~~yaşam~~ yaşamak için, mücadele eden halkımız, işçiler, köylüler ve gençlik kurşunlanıyor. Fabrikalara grayderlerle giriyorlar. Bunların hiçbir devrimci mücadelemizi durduramadı. Ve DURDURAMAZDI DA. Ondan sonradır ki, ERİM-KOÇAŞ FAŞİZMİNİN KANLI DİKTASINI görüyoruz. Yine bahane hazırdı. "Memleket uçuruma gidiyor, Devlet yıkılıyor, Anarşistler, işte bunlar marksist-leninist düzen kuracaklar v.s." gibi sloganlarla halkın gözünü boyama yolunu seçiyorlar. Ve Türkiye Halkını tüm özgürlüklerden yoksun, faşist tahakkümleri altına alıyorlar. ~~Suçlu~~ Asıl suçlular bir tarafa bırakılıyor, suçlu olarak biz gösteriliyoruz. Sanki yabancı sermayeyi Türkiye'ye biz getirmişiz, sanki yeraltı ve yerüstü servetlerini Amerikan Emperyalizmine biz satmışız. Enflasyonu biz yaratmışız, paranın değerini biz düşürmüşüz. Türkiye'yi iktisadi çıkmaza biz mi soktuk? Asıl suçlular nerede bay savcı. Kardeşlerine yolsuz kredi veren Süleyman Bey nerede? Türkiye'yi Amerikan Emperyalizminin kanlı diktası altına sokan ERİM-KOÇAŞ nerede? Nerde işçileri, köylüleri kurşuna dikenler? Nerde halkımızı açlığa sömürüye terk edenler? Boş verin bahaneleri ~~savcı~~ savcı bey, siz DEVLETİ MİLLETİ DÜŞÜNMEZSİNİZ. Sizin devletiniz vatanınız, milletiniz emperyalist sermayedir. Emperyalizmden aldığınız komisyonlardır. Sizin devletiniz halkımızın zararına olarak daha fazla refah içinde yaşamaktır. Ve boşuna çabalamayın Kemalizmi ~~mi~~ lanamazsınız. Onu sömürünüze maske edemezsiniz. Çünkü, Mustafa Kemal hareketinin niteliği ortadadır. Birinci ilkesi EMPERYALİZME KARŞI OLMAKTIR. Onun ikinci kesi BAĞIMSIZLIKTIR. HEM EMPERYALİZMDEN YANA OLACAKSIN. HEM DE KEMALİST OLAMAYACAKSIN. Bay savcı ne derece komik duruma düştüğünün farkında mıdır acaba? Amerikan Emperyalizminin yaşaması bütün dünyada olduğu gibi sömürüye dayanır. Bu sömürüye karşı çıkan devrimcilerin kanıyla yaşıyacağını zanneder. Tahakkümünü barutla, kanla, işkence ile devam ettirme yoluna gider. Eğer bugün burada bizim kelleimiz isteniyorsa AMERİKAN EMPERYALİZMINE KARŞI SAVAŞTIĞIMIZ İÇİNDİR. Ve bugün burada bizim kelleimizi isteyen AMERİKAN EMPERYALİZMİ VE ONUN YERLİ ORTAKLARIDIR. Biz, Emperyalizme karşı ~~savaşarak~~ savaşta kellelerimizi HALK YARARINA SEVE SEVE VERİRİZ. Ve biz şuna inanıyoruz: EMPERYALİZM DÖRTÜĞÜ KAN DERYASI İÇİNDE BOĞULACAK TÜRKİYE HALKI SÖMÜRÜLMEDEN SUSADIĞI ÖZGÜRLÜĞE KAVUŞACAKTIR.

### NEDEN HAREKETİMİZE BANKALARI HEDEF SEÇTİK?

Amerikan Emperyalizminin 1941'lerde Türkiye'ye girmesiyle bankacılık rağbet görmüştür. Amerika sömürü mekanizmasını kolaylaştırmak için, halkın mevduatıyla vurgunlar düzenliyen bankaları teşvik etmiştir. Bankalar ödemeler

## Ömer Ayna sayfa 8 Sorgu:

de aracı ~~hizmetlerini~~ hizmetini görürler. Bu aracılıklarıyla aktif olmayan nakti sermayeyi aktif sermaye haline yani kar sağlayan sermayeye gönüştürürler. Her çeşit para gelirlerini toplayarak kapitalist sınıfın emrine verirler. Gelişen bankalar kurumlar halinde yoğunlaşarak ülkenin maddi kaynaklarını ve üretim araçlarının çoğunu kapitalistlerin ve patronların sermayelerini ellerinde bulunduran tekeller haline geliler. BU TEKELLER KAPİTALİZMİN EMPERYALİZME DÖNÜŞMESİNİN TEMEL SÜREÇLERİNDEN BİRİNİ TEŞKİL EDER.

Demokrat parti döneminde İş Bankasıyla, Akbank Menderes iktidarını ayakta tutmuşlardır. Amerikan Emperyalizmi Türkiye'deki iktisadi bunalmı neticesinde Türkiye'nin üretim ilişkilerini sömürü mekanizmasına uydurma yolunu seçmiştir. Demirel döneminde Anadolu mütegalibesi kendini ayakta tutabilmek için Ziraat Bankasına sarılmış. Ziraat Bankası da feodal ağanın yoksul köylüyü sömürmesini bir kat daha artırmıştır. Özellikle hasat döneminde ~~çok~~ A.P. iktidarının temel sınıfını teşkil eden tefeci bezirgan takımına verdiği kredilerle kudurutan yine Ziraat Bankasıdır.

Bir yanda feodal ağa, tefeci bezirgan ikilisi, öte yanda karın tokluğu ve kölelik yapmak zorunda bırakılan yoksul köylü. Bir yanda holdigler işbirlikçi patronlar, öte yanda işsizlik yoksulluk. Fakat A.P. iktidarının son dönemlerine doğru iktidar iktisadi spekülasyonun içinden çıkamaz duruma geldi. Amerikan Emperyalizmi, sömür çarkında bulunan Türkiye'yi, halkımızın gelişen mücadelesiyle başbaşa bırakamazdı. Bunun için de, uşaklığını yapan Demirel'i yıpratması üzerine yeni atılımlara geçti. Bu atılım için 12 Mart "uhtirasi biçilmiş kaftandı. Ve böylece Emperyalizm hem sadık uşağını uçurumun eşiğinden kurtarıyor, hem de Türkiye'deki sömürüyü disipline ediyor. Sömürüyü disipline bankaların rolü büyüktür. Bankalar Tekelci Kapitalizmin ilk aşamasında büyük ticari ve sınayi teşebbüsleri kaynaştırma yönünde büyük rol oynarlar. Bu süreç içerisinde sınai teşebbüslerin yönetim kurullarına banka müdürlerinin geçmesiyle tekelleşme hızlı bir sürece girer. Şimdi de bankaların sömürü sisteminde ki yolsuzluklarını sergiliyelim:

Demokrat parti iktidara geldikten sonra İş Bankası sermayedarlarının teşfikiyle zamanın parabalaları partiye adeta kampanya açmışlardır. Örneğin Denizcilik Bankasının eski müdürlüğünden Yusuf Ziya Öniş tanışıklığı olmadığı halde İbrahim Çehreliyi parti merkezine önermiştir. İbrahim Çehreli D.P. henüz kuruluş dönemindeyken 10 milyon lira yardımda bulunmuştur. Bu arada bir takım bankalarda toplanan kısa vadeli mevduatı banka kurucuları uzun vadeli yatırımlara aktarınca banka tasfiyeye uğramıştır. Türkiye Kredi Bankası bu hüsrana uğramıştır. Kredi yolsuzluklarından biri de müteahhitlere verilen teminat mektuplarıdır. Devlet ihalelerinde müteahhitlere verilen teminat mektuplarının ~~bedeli~~ bedeli ödenmeyince banka yolsuzluklara sahne olup, ödenen paraları firmalardan veya müteahhitlerden alamayan bankalarda yine tasfiyeye uğramışlardır. Bu yolda tasfiyeye uğrayan Ray Bank'ta 161 yolsuzluk belgesi mevcut olup halen 4 milyon borcu vardır. Türkiye kredi bankası iş hayatına atılan bir defterdara ( Hazineye ait paraların bir kısmını mevduat olarak bankaya yatırdığı için) büyük krediler ~~xxx~~ açmıştır. Netice Defterdarın in-



tiharınaskadar gitmiştir. Demokrat Parti İktidarı zamanında Oğuz Akal ve Şirketlerine Ziraat Bankasının açtığı 76 milyon liralık kredi yolsuzlukların tipik bir örneğidir. Demokrat Parti Bakanlarından birkaçının desteğini sağlayarak mali kudretinin çok üstünde büyük krediler elde etmiştir. Yine Oğuz Akal, Amerikadan taksitle ithal ettiği tesislerle Al-Eka Demir Çelik Stölye sinin sahibi bir işbirlikçisidir. Oğuz Akal, Amerikan Firmasından aldığı tesisler karşılığında 912 bin dolar borcunu ödemediği için Amerikan Firması ile Ziraat Bankası anlaşmazlığı su yüzüne çıkmıştır. 1962'DE İNÖNÜ DIŞ YAR-DI M KANUNUNU YÜRÜRLÜĞE SOKARAK KAŞLA GÖZ ARASINDA OĞUZ AKAL'IN BORCUNU HAZİNE DEN ÖDEMİŞTİR? Şüphesiz ki, köpeğin pisliğini temizlemek uşağa düşer. İnönü'de Amerika'ya hoş görünmek için Oğuz Akal köpeğinin pisliğini temizlemiştir.

Kuruluş amacı çiftçiye zirai kredi açmak olan Ziraat Bankası, amacından saparak feodal ağalarla tefeci bezirganların kredi makinası durumuna gelmiştir. Kredilerin işleyiş tarzı ise çok iğginçtir. BANKA PERSONELİ-----FEODAL AGA-----ÇİFTÇİ-----BANKA PERSONELİ zincirini takip eder. Banka %6.5 faiz ile halkın tasarruflarını toplar, %10.75 faizle ağaya kiralar, feodal ağa %20 faizle çiftçiye kredi verir. Ağıdaki faizi aldıktan sonra tasarrufu bankaya iade eder. Banka kazanır, feodal ağa kazanır, çiftçi de kendi sırtından ödenen faizle sömürülür. Ve işte bu sömürü çarkını parçalamak içindir ki; BANKALARIN GÜNLÜK HASILATLARINA EL KOYDUK. Türkiye'deki üretimi Amerikan emperyalizminin sömürü mekanizmasına uydurduğu içindir ki, BANKALARIN GÜNLÜK HASILATLARINA EL KOYDUK. Yoksul köylüye nasıl bir sömürü girdabında olduğunun bilincini vermek içindir ki BANKALARIN GÜNLÜK HASILATLARINA EL KOYDUK. Ve de Türkiye Halkını özgürlüğe götüreceğ olan ikinci kurtuluş savaşımız içindir ki, BANKALARIN GÜNLÜK HASILATLARINA EL KOYDUK.

TÜRKİYE SOSYAL

KİMLER YURTSEVERDİR, KİMLER HALK DÜŞMANIDIR?

Ülkesinin çıkarını, kişisel çıkarların üstünde tutan ve bu yolla savaşmayı göze alan insanlar gurtseverdirler. Doğaldır ki yurtseverlere düşen görev ülkemizi sömüren Amerikan emperyalizmine ve onun yerli işbirlikçilerine karşı ~~savaşmak~~ ~~görevini~~ ~~üstüne~~ ~~alması~~ ~~ve~~ ~~onun~~ ~~yerli~~ ~~işbirlikçilerine~~ ~~karşı~~ ~~savaşmaktır~~. Her kim ki; bugün Türkiye'nin kurtuluşu için, bağımsızlık aleviyle yanıyororsa oyurtseverdir. Her kim ki; topraklarımızda üslenerek, Ortadoğu halklarının haklı mücadelesini tehdit eden, Amerikan Emperyalizmine karşı bağrında kin ve nefret taşıyorsa o yurtseverdir. Her kim ki; Türkiye'yi sömüren yabancı sermayeye karşıysa o yurtseverdir. Her kim ki, ~~halıkımıza emperyalizmin emriyle~~ ~~halıkımızı ezen ve zulmedenlere karşı direniyor ve savaşuyorsa o yurtseverdir~~. Her kim ki; kanlı pazarlarda irticaa hortlatanları lanetliyorsa o yurtseverdir. Her kim ki; Mustafa-Kemal'in "İSTİKLALİ TAM TÜRKİYE" şiarını kendisine bayrak ediniyorsa o yurtseverdir. Her kim ki; ERİM-KOÇAŞ KANLI DİKTASINI yerli yerine oturtuyor ve ona karşı savaşuyorsa o yurtseverdir. Her kim ki; Amerikan Emperyalizmini yurdumuzdan kovmak için "SİLAHLI MÜCADELE TEK YOLDUR" diyorsa o yurtseverdir. (Çünkü ~~bir~~ kanlı emperyalizmin bu ka yolla kovulduğu görülmemiştir.) VE DE HER KİM Kİ; HALKIMIZA TEMEL HAK VE ÖZGÜRLÜKLER GETİREN 1961 ANAYASASINI SAVUNUYOR ve ONUN UYGULATILMASI ÜÇÜN MÜCADELE EDİYORSA O YURTSEVERDİR.

BİZLER KENDİLERİNİ HALKININ BAĞIMSIZLIĞINA ADAMIŞ YURTSEVERLERİZ. Bu ~~bir~~ bağımsızlık mücadelemizde de ölümü göze almışızdır. Bizler halkımızın kurtuluş mücadelesine başarken emniyetlerde işkence göreceğimizi hapshanelerde hücrelere atılacağımızı ve de idam talebiyle yargılanacağımızı biliyorduk. Bu bağımsızlık ve demokrasi savaşımızda yiğit arkadaşlarımızdan birkaçı HAIN ERİM-KOÇAŞ FAŞİZMİNİN KANLI DİKTASI TARAFINDAN KURŞUNLANDI. Ve işte bunlara rağmen, bizler, halkının bağımsızlık savaşında da ÖLÜME RAĞMEN ÖLÜME GİDEN DEVRİMCİLERİZ.

Türkiye halkının bağımsızlık savaşında KARŞIMIZA DİKİLEN TÜM GÜÇLER SÜPHESİZ Kİ, HALK DÜŞMANLARI OLACAKTIR? Eğer bir kimse kanımızı ~~kanık~~ emen Amerikan Emperyalizminin, yurdumuzdan kovulmasına karşıysa O BİR HALK DÜŞMANIDIR. Eğer bir başbakan, Mustafa Kemal'in bağımsızlık iğkesini çiğniyor, yer alkı ve yer üstü servetlerimizi bir avuç işbirlikçinin menfaat için Amerikan Emperyalizmine satıyorsa o bir HALK DÜŞMANIDIR. Eğer bir kimse; Mustafa Kemal Devrimlerinin savunucusu İmran Öktem'in cenaze namazını kıldartmıyor, cenazesini taşıyorsa O SATILMIŞ BİR VATAN HAINİDİR. ~~Her~~ Eğer bir kimse Pir Sultan Abdal temsilini seyretmeye gidenleri KURŞUNLAYARAK MEHMET KILAN ADLI BİR YURTSEVERİ ÖLDÜRÜYORSA O HALK DÜŞMANI BİR FAŞİSTİR. Eğer bir Başbakan devlet bankalarından kardeşlerine usülsüz kredi verdiriyorsa bir bir hızsızdır, BİR HALK DÜŞMANIDIR. Eğer bir başbakan, 27 Mayıs Devriminin ölümüne mahkum ettiği bir partiyi hortlatıyorsa O 27 MAYIS DEVRİMİNİ ALÇAKÇA ÇİĞNEYEN BİR HALK DÜŞMANIDIR. Eğer bir başbakan 27 Mayıs

Devriminin ÖZGÜRLÜK VE DEMOKRASİ BAYRAĞINI TEMSİL EDEN 1961 ANAYASASINI DEĞİŞTİRİYORSA, O BİR HALK DÜŞMANIDIR.

Sayın yargıçlar;

Hareketimiz, TÜRKİYEİN SOSYAL GERÇEKLERİNDEN BAĞIMSIZ OLARAK DÜŞÜ NÜLEMEZ. ONUN İÇİN DE BU KADAR GENÇ ( Bay savcının dediği gibi) ANAYISIYI DEĞİŞTİRMEK İÇİN SİLHAHA SARILMADI. Türkiye Büyük Millet Meclisinin çalış- masının engellemek, Anayasayı geçiştirmek için banka soyulmaz Eger böyle bir fitilleri ateşlenmiş dinamitlerle meclislerin ortasına girmeyi çoktan başarırđık. HAREKETİMİZİN HEDEFİ BELLİDİR: Bay savcı gibi kaypak bir poli- tika da izlemiyoruz. Yine bizler hain ERİM-KOÇAŞ İKİLİSİNİN yaptığı gibi tepeden inme bir iktidar da istemiyoruz. HEDEF AMERİKAN EMPERYALİZMİDİR. HEDEF İŞBİRLİKÇİLERDİR. VE AMAÇ BAĞIMSIZ TÜRKİYE'DİR. Bağımsızlık ve demok- risi savaşının neticesinde kurulacak olan MİLLİ DEMOKRATİK HALK İKTİDARIDIR. Tüm yurtsever kitleyi bağrında taşıyacak bu iktidar için de HALK SAVAŞININ ZAFERİ ŞARTTIR.

TÜRKİYE HALK KURTULUŞ ORDUSU EZİLEN HALKIMIZIN BAĞIMSIZLIK VE DEME- RASİ SAVAŞININ ÖNCÜ YOL GÖSTEREN BİR ÖRGÜTÜDÜR. VE BİZLER, BU ÖRGÜTÜN SA- VAŞÇILARIYIZ.

Eğer siz sayın yargıçlar asgari hukuk kaidelerine riayet etmek is- tiyor, eğer siz sayın yargıçlar, siz tarihe birer yurtsever olarak geçmek istiyorsanız HAIN ERİM-KOÇAŞ İKTİDARININ savunucusu olan bay savcıya şunu sorun: NEDEN TÜRKİYE'NİN AMERİKAN EMPERYALİZMİNİN SİYASİ, İKTİSADİ VE ASKE- Rİ İŞGALI ALTINDA OLDUĞUNU BİR ÖLÜM FERMANI OLAN İDDİANAMESİNDE BELİRTMEMİŞ? NEDEN HAIN SÜLEYMAN DEMİREL'İN YURDUMUZU AMERİKAN EMPERYAZİLMİNE PEŞKEŞ EK ÇEKTIĞİNDEN BİR KELİME İLE BAĞSİTMEMİŞ? Yoksa bay savcı da, HAIN ERİM-KO- ÇAŞ DİKTASININ BİR Salondaki/temsilcisi olduğunu kabul ediyor mu? Eger bay savcının en ufak bir mertlik damarı varsa kimlerin savunucusu olduğunu a- çıklaşsın. TARTIŞALIM, HESAPLAŞALIM, KİMİN HAKLI OLDUĞUNU ORTAYA ÇIKARA- LIM. Fakat buna yanaşacağını pek zannetmiyorum, zira iddianamesinde ne de- rece kaypak bir politikayı savunduğunu faşist bir yöntemle emperya- lismin politikasını ideolojisini savunduğu ortadır. Hal böyle iken, bağımsız karar vereceğini umduğumuz mahkemeniz savcının bu niteliğini göz önünde bulundurmalıdır. Son olarak şu söylüyorum. Bizler HALK KURTULUŞ ORDUSU O- LARAK 1961 ANAYASASINI HER ZAMAN SAVUNDUK, ŞİMBİ DE SAVUNUYORUZ? BEN VE ARKADAŞLARIM HALKIMIZIN BAĞIMSIZLIK SAVAŞINI VEREN SAVAŞÇILARIZ. HEDFİMİZ MİLLİ DEMOKRATİK HALK DEVRİMİDİR. TÜM YURTSEVERLER BU SAVAŞTA MÜTTEFİKLERİ- MİZDİR.

SORGUNUN SONU

7-10-1971